REQUERIMENTO Nº 041/2021

ASSUNTO: Requer informações sobre a rua sem calçamento que fica entre o

Residencial Cristo Rei e o lote pertencente ao Sr. José Marcondes.

REQUERENTES: Silvano Rodrigues de Oliveira, Hector Augusto Siena Gobetti,

Anauto Souza de Gouvea, Juninho Bittencourt,  e Tega Fabiano.

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Estamos recebendo inúmeras reclamações de moradores do Residencial Cristo

Rei, principalmente dos proprietários e moradores das Ruas João Batista Pinto, Ibraim

Gerbes e Clayton Luiz Ribeiro, que vem sofrendo com a poeira em dias de sol e de

barro com os dias de chuva com os veículos que ali transitam.

Requeremos informações do Executivo:

a) Se está Rua está regularizada junto ao Plano Viário Municipal;

b) Se não estiver a quem pertence este terreno, e quem deve regularizar o calçamento

deste trecho ou o fechamento do mesmo;

c) Se está aprovado loteamento ou subdivisão desta área.

Indico a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado

o Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Vereadores

SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA

MÁRIO TORRES BITTENCOURT JUNIOR

HECTOR AUGUSTO SIENA GOBETTI

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA

MÁRIO CESAR FABIANO

AO EXMO SENHOR

ANAUTO SOUZA DE GOVEA

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

NESTA.